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Poprawa stanu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu aleksandrowskiego jest priorytetowym 

zadaniem Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim  i podejmujemy w tym zakresie 

szereg czynności zgodnych z obowiązującymi przepisami zarówno w zakresie zapobiegania jak                      

i procesu wykrywczego mającego na celu zminimalizowanie przestępstw najbardziej dokuczliwych 

dla społeczeństwa. 

Stałe i systematyczne ograniczanie liczby przestępstw oraz zaangażowanie policjantów                  

w zwalczaniu patologii społecznych skutkuje poczuciem bezpieczeństwa mieszkańców. Działania 

policjantów Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim przyczyniły się do ogólnego 

spadku przestępczości oraz zjawisk najbardziej dokuczliwych dla społeczeństwa a co za tym idzie do 

poprawy bezpieczeństwa na terenie naszego powiatu.  

 

        

           

I.  ZAGADNIENIA PREWENCYJNE 

Podstawowym zadaniem Policji jest ochrona życia i zdrowia ludzi oraz mienia przed 

bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra, ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

w tym zapewnienie spokoju w miejscach publicznych oraz w środkach publicznego transportu                            

i komunikacji publicznej, w ruchu drogowym i na wodach przeznaczonych do powszechnego 

korzystania, inicjowanie i organizowanie działań mających na celu zapobieganie popełnianiu 

przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami 

państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznym oraz wykrywanie przestępstw                                   

i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców. 

Działalność prewencyjna to podstawowe zadanie Policji w ramach zapewnienia szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Jego osiągnięcie realizowane jest w szczególności poprzez zapewnienie jak największej 

liczby policjantów kierowanych do służby patrolowej i obchodowej w tym przede wszystkim ich 

obecność wśród mieszkańców oraz miejscach szczególnie zagrożonych.  

 

 

 

 



W 2016 roku ilość wykonanych służb wykonana przez policjantów ogniw patrolowych                               

i dzielnicowych na terenie całego powiatu aleksandrowskiego wyniosła 6237. 

 

  

W ramach pełnionych służb patrolowych  jednym z najważniejszych zadań była szybka                           

i  stanowcza reakcja na zachowania szczególnie uciążliwe społecznie: wybryki chuligańskie, 

zakłócanie porządku w miejscach publicznych jak również wykroczenia i przestępstwa zgłaszane 

przez mieszkańców powiatu aleksandrowskiego.  

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim i podległego 

Komisariatu Policji w Ciechocinku podejmowali swoje działania sprawnie i bez zbędnej zwłoki, 

uzyskując średni czas podjęcia interwencji pilnych 7 minut i 11 sekund, natomiast średni czas 

podjęcia interwencji zwykłej na terenie całego powiatu wynosił 10 minut i  21 sekund. 

Kwalifikacja zgłaszanych wydarzeń na  interwencje pilne i zwykłe to jedno z zadań należących 

do dyżurnych jednostek, którzy kwalifikują jako interwencje pilne zgłoszenia dotyczące m.in. 

zagrożenia życia i zdrowia.   

Należy pamiętać, że szybka reakcja i natychmiastowe dotarcie na miejsce zdarzenia 

ogranicza skutki działań przestępczych oraz innych nieakceptowanych społecznie zachowań.    

W wielu przypadkach pozwala to uchronić ludzkie życie, zdrowie oraz mienie. 
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Średni czas reakcji na zgłoszone wydarzenia i podjęcia czynności przez policjantów 

przedstawia poniższa tabela: 

Czas reakcji na zdarzenie 

2016 Zdarzenia Pilne Zdarzenia Zwykłe 

KPP 

Aleksandrów 

Kujawski 

Liczba zdarzeń 

 

Średni czas reakcji Liczba zdarzeń Średni czas reakcji 

602 7 minut i 11 sekund 3502 10 minut i 21 sekund 

KP 

Ciechocinek 

275 7 minut i 8 sekund 2852 8 minut i 16 sekund

 

Podkreślenia wymaga fakt zmniejszania ilości podejmowanych i zgłaszanych interwencji na 

terenach miejskich i spadek interwencji na ternach pozamiejskich. Ich rozkład ilościowy na terenach 

poszczególnych miast i gmin powiatu w okresie ostatnich  2 lat  prezentuje poniższy wykres: 
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Podejmowane czynności przez policjantów pionu prewencji to m.in. reagowanie na wszelkiego 

rodzaju zdarzenia nieakceptowalnie społecznie takie jak wykroczenia przeciwko spokojowi                                  

i porządkowi publicznemu, wykroczenia w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, wykroczenia 

przeciwko Ustawie o wychowaniu w trzeźwości jak również wykroczenia przeciwko obyczajności 

publicznej. 

Zintensyfikowanie działalności funkcjonariuszy pionów prewencji pełniących służbę                              

w Komendzie Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim oraz podległym Komisariacie Policji                   

w Ciechocinku oraz ukierunkowanie działań prospołecznych pozwoliło na osiągnięcie wymiernych 

efektów w postaci m.in. ograniczenia przestępczości oraz zwiększenia skuteczności w eliminowaniu 

zagrożeń dla mieszkańców miast i gmin powiatu aleksandrowskiego już na poziomie interwencyjnym 

czyli bieżącym wykonywaniu czynności w celu wyeliminowania i ujawniania zachowań sprawców 

wykroczeń, które są najbardziej uciążliwe dla lokalnej społeczności. 

Aktywność policjantów ogniw patrolwo - interwencyjnych w zakresie ujawniania wykroczeń 

najbardziej dokuczliwych dla mieszkańców powiatu aleksandrowskiego przedstawiają poniższe 

wykresy: 

1. Liczba ujawnionych wykroczeń ogółem przez policjantów ogniw patrolowo – interwencyjnych 

KPP w Aleksandrowie Kujawskim i KP w Ciechocinku. 
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2. Liczba ujawnionych wykroczeń porządkowych tj. wykroczenia p-ko porządkowi                                         

i spokojowi publicznemu, wykroczenia p-ko urządzeniom użytku publicznego, wykroczenia p-ko 

obyczajności publicznej oraz wykroczenia p-ko Ustawie o wychowaniu w trzeźwości przez 

policjantów Ogniw Patrolowo – Interwencyjnych: 

 

 

3. Liczba ujawnionych wykroczeń przez policjantów Ogniw Patrolowo – Interwencyjnych KPP                      

w Aleksandrowie Kujawskim i KP w Ciechocinku zakończonych postępowaniem mandatowym oraz 

pouczeniami.  
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Policjanci Ogniw Patrolowo – Interwencyjnych ujawnili 4510 wykroczeń na terenie całego 

powiatu, z czego blisko 27% z ogółu ujawnionych wykroczeń to wykroczenia porządkowe.                                    

W porównaniu  do roku 2015  policjanci z WPiRD KPP w Aleksandrowie Kujawskim ujawnili 300 

wykroczeń mniej, natomiast policjanci z KP w Ciechocinku ujawnili o 1056 wykroczeń mniej.                             

W zakresie wykroczeń porządkowych policjanci z WPiRD KPP w Aleksandrowie Kujawskim ujawnili 

o 3 wykroczenia mniej, natomiast policjanci z KP w Ciechocinku ujawnili o 302 wykroczenia 

porządkowe mniej w porównaniu do roku 2015.  Pomimo spadku ujawnionych wykroczeń nastąpił 

wzrost zastosowania przez policjantów ogniw patrolowo – interwencyjnych środka represyjnego                      

w postaci mandatów karnych dla sprawców wykroczeń – odpowiednio o 366 mandatów karnych 

nałożonych przez policjantów z KPP w Aleksandrowie Kujawskim i o 71 mandatów karnych więcej 

nałożonych przez policjantów ogniwa patrolowego z KP w Ciechocinku.                  

  W przypadku aktywności tej grupy policjantów w zakresie ujawniania sprawców wykroczeń 

należy zaznaczyć, że realizują oni zadania patrolowe i interwencyjne na terenie całego powiatu 

aleksandrowskiego z uwzględnieniem następującego podziału administracyjnego policjanci Ogniwa 

Patrolowo – Interwencyjnego Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim                                      

w zdecydowanej większości są zadaniowani do służby na terenie miasta i gminy Aleksandrów 

Kujawski oraz na terenie gminy Koneck, Bądkowo i Zakrzewo natomiast policjanci patrolowo – 

interwencji z Komisariatu Policji w Ciechocinku pełnią służbę na terenie miasta Ciechocinek, 

Nieszawy, Raciążka oraz Wagańca, dlatego też trudno jest wyodrębnić z podziałem na miasta i gminy 

miejsca ujawnienia wykroczenia przez te grupę policjantów. 

Do służby na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego kierowani są również 

dzielnicowi, którzy w ramach swoich zadań związanych z obchodem rejonów służbowych również 

wykonują zadania w zakresie m.in. ujawniania wykroczeń najbardziej dokuczliwych dla 

społeczeństwa jak również realizują zadania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Aktywność dzielnicowych w tym zakresie przedstawiają poniższe wykresy: 

1. Liczba ujawnionych wykroczeń ogółem przez dzielnicowych w swoim lub sąsiednim rejonie 

służbowym  w 2016roku: 
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2. Liczba ujawnionych wykroczeń porządkowych tj. wykroczenia p-ko porządkowi i spokojowi 

publicznemu, wykroczenia p-ko urządzeniom użytku publicznego, wykroczenia p-ko obyczajności 

publicznej oraz wykroczenia p-ko Ustawie o wychowaniu w trzeźwości przez dzielnicowych                          

w swoich rejonach służbowych 

 

3. Liczba ujawnionych wykroczeń drogowych przez dzielnicowych w trakcie realizacji czynności 

obchodowych w swoich lub sąsiednich rejonach służbowych w 2016roku: 
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4. Liczba ujawnionych wykroczeń przez dzielnicowych z  KPP  w Aleksandrowie Kujawskim i KP                

w Ciechocinku zakończonych postępowaniem mandatowym oraz pouczeniami.  

 

 

 Dzielnicowi realizujący czynności służbowe w ramach obchodu swoich rejonów służbowych 

ujawnili ogółem o 79 wykroczeń ogółem więcej niż w roku 2015 – dzielnicowi z KPP w Aleksandrowie 

Kujawskim ujawnili 10 wykroczeń więcej, natomiast dzielnicowi z podległego Komisariatu Policji                     

w Ciechocinku o 69 wykroczeń więcej w porównaniu do roku 2015. 

 Podejmowali oni również czynności w stosunku do sprawców wykroczeń porządkowych, gdzie 

aktywność dzielnicowych w tym zakresie również była na dobrym poziomie – średnio 1 dzielnicowy 

ujawnił blisko 96 wykroczeń porządkowych w 2016roku. 

Dzielnicowi realizowali również czynności mające na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym w swoich rejonach służbowych, w trakcie których dzielnicowi z KPP w Aleksandrowie 

Kujawskim ujawnili o 209 wykroczeń drogowych więcej niż w roku 2015, natomiast dzielnicowi                              

z podległego Komisariatu Policji   w Ciechocinku o 29 wykroczeń mniej w porównaniu do roku 2015. 

Bardzo ważnym elementem służby obchodowej realizowanej przez dzielnicowych jest 

bezpośredni kontakt dzielnicowego z mieszkańcami, który niewątpliwie wpływa na poczucie 

bezpieczeństwa mieszkańców w swoim miejscu zamieszkania. Mając na uwadze prospołeczne 

działania całej Policji w tym dzielnicowego uruchomiono na terenie całej Polski w tym na terenie 

powiatu aleksandrowskiego aplikację „MOJA KOMENDA” oraz realizowany jest program 

„DZIELNICOWY BLIŻEJ NAS” oraz powstała aplikacja, która funkcjonuje również na terenie powiatu 

aleksandrowskiego tj. „KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA”. 
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Aplikacja „Moja Komenda” umożliwia wyszukanie każdego dzielnicowego w Polsce. Aby to 

zrobić wystarczy wpisać np. własny adres zamieszkania, a aplikacja odnajdzie funkcjonariusza, który 

dba o nasz rejon zamieszkania oraz pokaże, w której jednostce on pracuje. Dzielnicowych możemy 

wyszukać także po ich imieniu lub nazwisku. Aby połączyć się z funkcjonariuszem wystarczy jedno 

kliknięcie. Wyszukiwarka dzielnicowych działa w trybie offline. Użytkownik nie musi mieć dostępu do 

Internetu, aby odnaleźć swojego dzielnicowego. Aplikacja „Moja komenda” zawiera także bazę 

teleadresową wszystkich komend i komisariatów w Polsce.  Aplikacja została wyposażona w dwa 

tryby wyszukiwania informacji. Po włączeniu usług lokalizacyjnych w telefonie aplikacja sama 

odnajdzie najbliższe policyjne obiekty. Po przejściu w tryb online wystarczy jedno kliknięcie, by 

wskazała trasę do najbliższej komendy lub komisariatu. Równie sprawnie połączy nas z dyżurnymi 

policjantami z wybranej jednostki. Dodatkowo „Moja komenda” umożliwia wyszukanie po nazwie 

jednostki, ulicy lub kodzie pocztowym.  

Natomiast program „Dzielnicowy bliżej nas” to jeden z podstawowych programów 

realizowany w celu zbudowania zaufania pomiędzy służbami a obywatelami. 

Dzielnicowi stanowią istotne ogniwo w zakresie komunikacji ze społeczeństwem. Charakter 

wypełnianej misji przez dzielnicowego wskazuje na potrzebę utrzymywania bliskiego kontaktu                          

ze społecznością, w szczególności w obsługiwanym rejonie służbowym, jak również z instytucjami 

zajmującymi się bezpośrednio i pośrednio bezpieczeństwem i porządkiem publicznym. Zaufanie to 

jest ogromnym kapitałem, ale przede wszystkim wyzwaniem skutkującym potrzebą dalszego 

poszukiwania efektywnych metod i narzędzi działania. Policja służy społeczeństwu, a skoro służy,                

to musi wiedzieć, jakie są oczekiwania społeczne, i jakie formy działania są oczekiwane przez 

społeczeństwo. 

Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa opiera się o informacje skatalogowane w trzech 

płaszczyznach: 

1. informacje gromadzone w policyjnych systemach informatycznych, 

2. informacje pozyskiwane od społeczeństwa w trakcie:  

o bezpośrednich kontaktów z obywatelami, z przedstawicielami samorządu 

terytorialnego, organizacji pozarządowych itp.; 

o w trakcie realizowanych debat społecznych poświęconych 

bezpieczeństwu  publicznemu, 

3. informacje pozyskiwane od obywateli (internautów) z wykorzystaniem platformy wymiany 

informacji. 

Poczucie bezpieczeństwa należy do podstawowych potrzeb każdego człowieka i ma 

decydujący wpływ na funkcjonowanie każdej społeczności. Dlatego ważnym jest tworzenie narzędzi, 

które pozwolą na rzetelne i czytelne zidentyfikowanie i przedstawienie, w tym społecznościom 

lokalnym, skali i rodzaju zagrożeń oraz instytucji współodpowiedzialnych za zapewnienie 



bezpieczeństwa i porządku publicznego. Identyfikacja ta nie może przebiegać bez uwzględnienia 

oczekiwań społecznych.  

Mapy zagrożeń należy traktować jako istotny element procesu zarządzania 

bezpieczeństwem publicznym, realizowanym w partnerstwie międzyinstytucjonalnym i społecznym. 

Informacje prezentowane na mapach uwzględniają zarówno wybrane kategorie przestępstw                             

i wykroczeń jak i zagrożenia, które w subiektywnym odczuciu mieszkańców negatywnie wpływają na 

ich poczucie bezpieczeństwa. 

Na terenie powiatu aleksandrowskiego od początku funkcjonowania Krajowej Mapy 

Zagrożeń Bezpieczeństwa do końca 2016roku odnotowano 332 zgłoszenia z czego na bezpośrednim 

terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim – 158 zgłoszeń, które                    

w 28 przypadkach zostały potwierdzone, natomiast na terenie bezpośredniego działania Komisariatu 

Policji w Ciechocinku  zgłoszeń do Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa odnotowano 174                        

z czego  11 zostało potwierdzonych. 

Najczęściej zgłaszanymi zagrożeniami na terenie powiatu aleksandrowskiego                                   

było nieprawidłowe parkowanie, przekraczanie dozwolonej prędkości, spożywanie alkoholu                             

w miejscach niedozwolonych oraz używanie środków odurzających.  

Natomiast największa liczba zgłoszeń potwierdzonych dotyczyła m.in. przekraczania 

prędkości, nieprawidłowego parkowania oraz spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych. 

Ponadto w celu podniesienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców w swoim miejscu 

zamieszkania w 2016roku na terenie działania KPP w Aleksandrowie Kujawskim oraz KP                                   

w Ciechocinku dzielnicowi zintensyfikowali swoje czynności również w zakresie bezpośredniego 

kontaktu z mieszkańcami uczestnicząc m.in. w spotkaniach, debatach czy konsultacjach społecznych 

mających m.in. na celu poznanie oczekiwań społeczeństwa względem Policji. 

Liczbę spotkań z mieszkańcami w poszczególnych miastach i gminach powiatu 

aleksandrowskiego przedstawia poniższa tabela: 
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Kolejnym bardzo istotnym elementem w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku 

publicznego jest efektywność policjantów pionów prewencyjnych w zakresie zatrzymań sprawców 

przestępstw i wykroczeń na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu 

po otrzymaniu informacji o zdarzeniu kryminalnym. 

Efektywność w tym zakresie zarówno policjantów z Komendy Powiatowej Policji                                       

w Aleksandrowie Kujawskim jak i podległego Komisariatu Policji w Ciechocinku od kliku lat utrzymuje 

się na dobrym poziomie.   

Prowadzane na bieżąco analizy zdarzeń kryminalnych  z uwzględnieniem charakteru zdarzeń 

wraz z ich geografią stanowią podstawę do prawidłowego dyslokowania służb zewnętrznych – 

prewencyjnych w miejsca najbardziej zagrożone przestępczością kryminalną. 

Bardzo istotnym elementem pozwalającym skutecznie reagować na zgłoszenia jest szybka 

reakcja i natychmiastowe dotarcie na miejsce zdarzenia co pozwala w znacznym stopniu ograniczyć 

skutki działań przestępczych oraz innych nieakceptowanych społecznie zachowań. W wielu 

przypadkach pozwala to uchronić ludzkie życie, zdrowie oraz mienie. 

Równocześnie należy podkreślić, iż im szybsza reakcja na zgłoszone zdarzenie tym większa 

możliwość zatrzymania sprawcy. 

Dane dotyczące efektywności policjantów KPP w Aleksandrowie Kujawskim i KP                                    

w Ciechocinku w zakresie zatrzymań sprawców na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa lub 

w bezpośrednim pościgu po otrzymaniu informacji o zdarzeniu kryminalnym przedstawiają poniższe 

wykresy: 

1. Liczba zatrzymanych sprawców na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa lub                                     

w bezpośrednim pościgu przez policjantów KPP w Aleksandrowie Kujawskim i KP                                    

w Ciechocinku w 2016 roku: 
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liczba zatrzymanych sprawców na gorącym uczynku przestępstwa



2. Liczba zatrzymanych sprawców na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa lub                                     

w bezpośrednim pościgu przez policjantów KPP w Aleksandrowie Kujawskim i KP                                    

w Ciechocinku w 2016 roku do przestępstw najbardziej dokuczliwych dla społeczeństwa                             

tj. przestępczość rozbójnicza, bójki i pobicia, uszczerbek na zdrowiu, kradzież pojazdu, kradzież 

z włamaniem, kradzież mienia, uszkodzenie mienia przedstawia się następująco: 

 

Na terenie powiatu aleksandrowskiego policjanci zatrzymali na gorącym uczynku popełnienia 

przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu ogółem 316 sprawców do przestępstw, w porównaniu do 

roku poprzedniego nastąpił wzrost efektywności w zatrzymaniach o 58 sprawców.  

Efektywność w zakresie zatrzymań na gorącym uczynku wzrosła również w kategorii 

przestępstw z 7 kategorii (przestępczość rozbójnicza, bójki i pobicia, uszczerbek na zdrowiu, kradzież 

pojazdu, kradzież z włamaniem, kradzież mienia, uszkodzenie mienia), gdzie nastąpił wzrost w 

porównaniu do roku poprzedniego o 13 sprawców zatrzymanych na gorącym uczynku tego rodzaju 

przestępstw. 

Kolejnym istotnym elementem powiązanym z reakcją na zgłoszenia obywateli jest 

problematyka przemocy w rodzinie. Uwzględniając specyficzną, złożoną sytuację ofiar tego rodzaju 

zdarzeń priorytetem w postępowaniu policjantów stwierdzających występowanie przemocy w rodzinie 

pozostaje odizolowanie sprawcy przemocy w przypadku jej stwierdzenia.   

W roku 2016 sporządzono na terenie całego powiatu 84  formularze „Niebieskiej Karty”,                       

z czego 51  na terenach miejskich a 33  na terenach pozamiejskich.  W  50  przypadkach 

interweniujący policjanci podjęli decyzję o natychmiastowym osadzeniu sprawcy w miejscach prawnej 

izolacji.  
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Liczbę wypełnionych Niebieskich Kart, osób dotkniętych przemocą oraz liczbę odizolowanych 

sprawców przedstawia poniższy wykres: 

 

W porównaniu do roku ubiegłego funkcjonariusze sporządzili o 6 Niebieskich Kart mniej co 

skutkowało również mniejszą liczbą odizolowanych sprawców przemocy domowej. 

Policjanci realizujący zadania patrolowo – interwencyjne w trakcie służby podejmowali również 

interwencje w stosunku do osób nietrzeźwych w 42 przypadkach policjanci podjęli decyzję                                  

o doprowadzeniu takich osób do wytrzeźwienia. W tym zakresie również nastąpił spadek o 25 

interwencji tego rodzaju w porównaniu do roku poprzedniego. 

Poniżej przedstawiono dane dotyczące liczby osób doprowadzonych do wytrzeźwienia                          

z poszczególnych miast i gmin powiatu aleksandrowskiego. 
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Podejmowane działania przez policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie 

Kujawskim oraz podległego Komisariatu Policji w Ciechocinku przyczyniły się również do 

zmniejszenia liczby zdarzeń kwalifikowanych jako wykroczenie przeciwko mieniu tj. kradzież mienia 

oraz uszkodzenie mienia. W porównaniu do roku poprzedniego odnotowano o 115 zdarzeń 

kwalifikowanych jako wykroczenie - kradzieży mienia oraz o 29 mniej wykroczeń w kategorii 

uszkodzenie mienia. 

Na terenach poszczególnych miast i gmin powiatu aleksandrowskiego powyższą sytuację 

obrazują poniższe wykresy: 

 

 

Reasumując działalność pionu prewencji na terenie powiatu aleksandrowskiego w 2016roku 

szczególny nacisk został położony na ujawnianie wykroczeń najbardziej dokuczliwych dla 

mieszkańców powiatu oraz stosowanie adekwatnych środków represyjnych wobec sprawców 

wykroczeń co w znacznym stopniu przyczyniło się do ograniczenia ilości wykroczeń najbardziej 

uciążliwych społecznie.  
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Pomimo stosunkowo niewielkiej surowości grożącej za popełnienie wykroczenia kary                           

jej nieuchronność  z pewnością chociaż w części wpływa odstraszająco, a równocześnie poprawia 

poczucie bezpieczeństwa naszych mieszkańców. Należy przy tym  podkreślić, iż policjanci stosowali 

represję wobec sprawców rażących wykroczeń biorąc pod uwagę okoliczności oraz warunki sprawy. 

Ogólne zastosowanie środków represyjnych w postaci mandatów karnych i kierowanych 

wniosków  o ukaranie do Sądu Rejonowego w Aleksandrowie Kujawskim przez policjantów ogniw 

patrolowo – interwencyjnych i dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie 

Kujawskim i w podległym Komisariacie Policji w Ciechocinku przedstawione są  na poniższych 

wykresach: 
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Kolejnym bardzo ważnym zadaniem realizowanym przez policjantów z Komendy Powiatowej 

Policji w Aleksandrowie Kujawskim i podległego Komisariatu Policji w Ciechocinku realizowanym                     

w 2016 roku  było zapewnienie bezpieczeństwa  i porządku  w miejscach publicznych w czasie imprez 

sportowych i rozrywkowych, jak również w trakcie przejazdów kibiców przez teren naszego powiatu. 

Priorytetem było również niedopuszczenie do zakłóceń porządku, a tym samym zapewnienie 

bezpieczeństwa uczestnikom imprez. Należy w tym miejscu zauważyć, że zachowania 

pseudokibiców, jak też grup o charakterze chuligańskim stanowią coraz większe zagrożenie, często 

dochodzi do zdarzeń podczas samych imprez i przejazdów kibiców na trasie ich przejazdów do 

celowego miejsca odbywania się imprezy sportowej czy rozrywkowej.  

W roku 2016 podczas organizowanych imprez na terenie powiatu aleksandrowskiego, 

zarówno o charakterze sportowym, jak i kulturalno - rozrywkowym nie doszło do poważnych zakłóceń 

porządku publicznego oraz zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu uczestników. Nie odnotowano 

również zdarzeń oraz zakłóceń bezpieczeństwa i porządku związanych z przejazdami kibiców na 

imprezy sportowe przez teren naszego powiatu.   

 W wskazanym okresie na terenie powiatu aleksandrowskiego nie odnotowano zgromadzeń 

publicznych i protestów społecznych.  

 Dokonano  zabezpieczenia  51 imprez masowym o charakterze rozrywkowym w ramach 

których czynności wykonywało 293  funkcjonariuszy  KPP Aleksandrów Kujawski.                                            

Koszt poniesionego zabezpieczenia to 34 230,62  złotych i były to imprezy: 

1. 46 cyklicznych  imprez masowych ( dyskoteka VENUS) Koneck 

2. 5 imprez rekraacyjno -rozrywkowych na terenie Stadionu Miejskiego w Ciechocinku ul. 

Tężniowa, 

3. 15-16.07.2016 roku  -  Festiwal Kultury Romskiej, 

4.  uroczystości i imprezy kulturalno – rozrywkowe z okazji 180-lecia Uzdrowiska 

Ciechocinek.  

Ponadto przeprowadzano m.in. zabezpieczenia porządku publicznego podczas 

organizowanych   meczy piłki nożnej w ramach rozgrywek ligowych IV ligi okręgowej  tj: 

1. „Orlęta Aleksandrów Kujawski” - 19 spotkań  

2. „Orzeł Służewo” - 7 spotkań ( gm. Aleksandrów Kujawski)  

3. „Piast Bądkowo” – 7 spotkań ( gm. Bądkowo)  

4. „Zdrój Ciechocinek” – 8  spotkań ( Ciechocinek)  

5. Wzgórze Raciążek”- 7 spotkań ( gm. Raciążek )  

6. „Sadownik Waganiec” – 10 spotkań ( gm. Raciążek)  

Łącznie zabezpieczono 88 spotkań rozgrywek ligowych na terenie powiatu aleksandrowskiego. 

Zabezpieczono również zgłoszone wszelkiego rodzaju imprezy o charakterze kulturalnym,                            

oświatowym, państwowym  na terenie całego powiatu.  



 

Właściwe zabezpieczenie zarówno imprez sportowych, rozrywkowych jak i kulturalnych 

możliwe było dzięki właściwej i stojącej na wysokim poziomie współpracy zarówno z organizatorami 

jak i lokalnymi samorządami. Realizacja tego zadania powiodła się dzięki  m.in. skierowaniu do ich 

zabezpieczenia większej liczby policjantów, jak też bardzo dobremu przygotowaniu policjantów, ich 

doświadczeniu i osobistemu zaangażowaniu.  

 

  

II.  SKUTECZNOŚĆ W ZAKRESIE WYKRYWANIA SPRAWCÓW PRZESTĘPSTW. 

 Na terenie powiatu aleksandrowskiego w 2016 roku odnotowano spadek przestępczości 

ogólnej jak również przestępczości kryminalnej. 

 Liczbę stwierdzonych przestępstw, wykrywalność przestępstw na terenach miast i gmin 

powiatu aleksandrowskiego przedstawiają poniższe wykresy: 

 

1. Liczba stwierdzonych przestępstw ogółem na terenie powiatu aleksandrowskiego                                   

w porównaniu do roku 2015: 

 

 Na terenie całego powiatu aleksandrowskiego stwierdzono o 35 przestępstw mniej                               

w porównaniu do roku 2015, jedynie na terenie gminy Aleksandrów Kujawski stwierdzono o 23 

przestępstwa więcej oraz na terenie gminy Zakrzewo o 6 przestępstw więcej i na terenie miasta 

Nieszawa o 11 przestępstw więcej. 
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2. Liczba stwierdzonych przestępstw kryminalnych na terenie powiatu aleksandrowskiego                                   

w porównaniu do roku 2015: 

 

Na terenie całego powiatu aleksandrowskiego stwierdzono o 64 przestępstwa kryminalne 

mniej  w porównaniu do roku 2015, jedynie na terenie gminy Zakrzewo stwierdzono o 6 przestępstw 

kryminalnych więcej i na terenie miasta Nieszawa o 15 przestępstw kryminalnych więcej niż w roku 

2015. 

 

3. Liczba stwierdzonych przestępstw z 7 kategorii  - najbardziej uciążliwych dla mieszkańców tj. 

przestępczość rozbójnicza, bójki i pobicia, uszczerbek na zdrowiu, kradzież pojazdu, kradzież 

z włamaniem, kradzież mienia, uszkodzenie mienia na terenie powiatu aleksandrowskiego                

w porównaniu do roku 2015 przedstawia się w następujący sposób: 
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Na terenie całego powiatu aleksandrowskiego stwierdzono o 65 przestępstw z tych kategorii 

mniej  w porównaniu do roku 2015, nie mniej jednak na terenie gminy Zakrzewo stwierdzono                          

o 2 przestępstwa więcej oraz  na terenie miasta Nieszawa o 7, gminy Raciążek o 4 i gminy Waganiec 

o 5 przestępstw więcej niż w roku 2015. 

 

4. Wskaźniki wykrywalności wszystkich przestępstw, przestępstw kryminalnych i z 7 kategorii 

przestępstw na terenie powiatu aleksandrowskiego w 2016roku ukształtowały się na poziomie 

poniżej przedstawionym:   

 

 Wykrywalność wszystkich kategorii przestępstw na terenie całego powiatu wzrosła                              

w porównaniu do 2015roku, wykrywalność wszystkich przestępstw wzrosła o 13,9%, wykrywalność 

przestępstw kryminalnych wzrosła o 17,1%, natomiast przestępstw z 7 kategorii o 18,5%. 

 

 Przestępstwa z tzw.7 kategorii tj. przestępczość rozbójnicza, bójki i pobicia, uszczerbek na 

zdrowiu, kradzież pojazdu, kradzież z włamaniem, kradzież mienia, uszkodzenie mienia są 

przestępstwami najbardziej uciążliwymi dla mieszkańców powiatu aleksandrowskiego dlatego tez 

poniżej przedstawiono wykresy w zakresie liczby przestępstw stwierdzonych z poszczególnych 

kategorii wraz z liczbą przestępstw wykrytych na terenie miast i gmin powiatu aleksandrowskiego. 
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1. Liczba przestępstw stwierdzonych i wykrytych w kategorii przestępczości rozbójniczej: 

 

 

2. Liczba przestępstw stwierdzonych i wykrytych w kategorii bójki, pobica: 

 

 

3. Liczba przestępstw stwierdzonych i wykrytych w kategorii uszczerbek na zdrowiu: 
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4. Liczba przestępstw stwierdzonych i wykrytych w kategorii kradzież pojazdu: 

 

 

5. Liczba przestępstw stwierdzonych i wykrytych w kategorii kradzież z włamaniem: 

 

 

6. Liczba przestępstw stwierdzonych i wykrytych w kategorii kradzież mienia: 

 

 

7. Liczba przestępstw stwierdzonych i wykrytych w kategorii uszkodzenie mienia: 
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Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim oraz Komisariatu 

Policji w Ciechocinku w 2016roku prowadzili również zintensyfikowane działania mające na celu 

wyeliminowanie jak największej ilości środków odurzających. 

W tym zakresie priorytetem było ustalenie jak największej ilości sprawców przestępstw 

zwanych potocznie „handlem narkotykami” oraz zabezpieczenia jak największej fizycznie ilości 

narkotyków. W  prowadzonych postępowaniach w Komendzie Powiatowej Policji w Aleksandrowie 

Kujawskim zabezpieczono poniższe ilości narkotyków.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 Bardzo ważnym elementem w zakresie skuteczności zwalczania przestępczości kryminalnej 

jest również zabezpieczenie mienia u podejrzanych o dokonanie przestępstw.  W 2016 roku wartość 

zabezpieczonego mienia u podejrzanych wyniosła 89068 złotych, natomiast wartość mienia 

odzyskanego w wyniku czynności wykonywanych w toku prowadzonych postępowań 

przygotowawczych wyniosła 213713 złotych o 57957 złotych więcej niż w roku 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Przestępstwa stwierdzone 

2015 2016 

Przestępstwa narkotykowe 29 

 

36 

W tym handel i uprawa 1 

 

2 

 

Zabezpieczone narkotyki 2015 2016 

Marihuana 312,4 g 

 

1633,6  g 

Amfetamina 1917 g 

 

1272,2 g 



 

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

 

 Mając świadomość zagrożeń, jakie występują na drogach powiatu aleksandrowskiego                     

w roku 2016 podejmowano działania m.in. poprzez: 

1. Wzmożone działania planowe i kontrole wszystkich uczestników ruchu,  

2. Prowadzenie systematycznych działań ukierunkowanych na  ujawnianie  wykroczeń 

popełnianych w ruchu, w tym w szczególności w zakresie ujawniania osób prowadzących 

pojazdy w stanie nietrzeźwości, 

3. Współdziałanie z instytucjami odpowiedzialnymi za poziom bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym, samorządami, zarządcami dróg, 

4. Bieżące sprawdzanie oraz wnioskowanie o uzupełnianie oznakowania dróg, 

5. Prowadzenie bieżącej działalności profilaktyczno-wychowawczej zmierzającej do 

propagowania przepisów ruchu drogowego, poprawnego zachowania uczestników i właściwej 

interpretacji przepisów. 

 

W roku 2016 oprócz podejmowanych działań profilaktycznych w ramach nadzoru nad 

ruchem drogowym policjanci ruchu drogowego podejmowali w ramach codziennych służb czynności 

na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

Policjanci Zespołu Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie 

Kujawskim przez cały 2016 rok wykonali 4399 służb o 19 służb więcej niż w roku 2015 na wszystkich 

drogach powiatu aleksandrowskiego i przeprowadzili o 1382 kontrole drogowe więcej w porównaniu 

do roku 2015. 

Aktywność policjantów ruchu drogowego w tym zakresie przedstawia poniższy wykres:  

19068

20450
liczba przeprowadzonych kontroli drogowych

2015 2016



 

 W roku 2016 oprócz podejmowanych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

kierujących uczestników ruchu drogowym były na terenie powiatu aleksandrowskiego podejmowane 

działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu drogowego.  

 Z tego też względu prowadzono cykliczne działania mające na celu m.in. ujawnianie 

wykroczeń popełnianych przez samych pieszych jak również wobec pieszych przez kierujących 

pojazdami mechanicznymi. Policjanci ruchu drogowego podjęli czynności w stosunku do 2525 

pieszych uczestników ruchu drogowego wobec których zastosowali 1669 środków represyjnych oraz 

ujawnili o 836 wykroczeń więcej niż w roku 2015 popełnionych przez kierujących wobec pieszych 

uczestników ruchu drogowego. 

Informacja z tego zakresu działań policjantów ruchu drogowego przedstawia poniższa tabela: 

 

 

  

 

 

 

 

1669

1648

wykroczenia popełnione przez pieszych wykroczenia popełnione wobec pieszych

liczba ujawnionych wykroczeń popelnionych przez pieszych i wobec pieszych przez 
kierujących w 2016roku



 Policjanci ruchu drogowego  realizując zadania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym ujawnili 13059 wykroczeń popełnionych przez wszystkich uczestników ruchu drogowego 

na drogach powiatu aleksandrowskiego o 225 wykroczeń więcej w porównaniu do roku 2015.  

Poniższy wykres prezentuje rozłożenie zastosowanych środków represyjnych na sprawców 

wykroczeń drogowych:  

 

 Pomimo podejmowanych różnego rodzaju działań na drogach rozmów profilaktyczno – 

ostrzegawczych oraz zwiększonej ogólnej aktywności policjantów ruchu drogowego w roku 2016               

na drogach powiatu aleksandrowskiego odnotowano 34 wypadki drogowe o 3 więcej niż w roku 2015, 

w których zginęło 6 osób o 2 więcej niż w roku 2015 oraz 31 osób zostało rannych o 6 mniej                         

niż w 2015roku. 

 Poniższy wykres prezentuje liczbę wypadków oraz ich skutki w poszczególnych miastach 

i gminach powiatu aleksandrowskiego:  
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 Przyczynami wypadków drogowych na drogach powiatu aleksandrowskiego były przede 
wszystkim: 

 niedostosowanie prędkości do warunków ruchu 

 nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu 

 niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami 

 

Przykłady tragicznych w skutkach wypadków drogowych na drogach powiatu aleksandrowskiego: 

 W styczniu 2016 roku na skrzyżowaniu z drogą krajową DK-91 w miejscowości Nowy Ciechocinek ok. godz.24:00  
kierujący samochodem osobowym lekceważy sygnalizację świetlną i wjeżdża pod koła samochodu ciężarowego. 
W wyniku zdarzenia ponosi śmierć na miejscu 

 W grudniu 2016roku na prostym odcinku drogi kierujący samochodem Mercedes Sprinter kierujący lat 32 trzeźwy 
w trakcie wyprzedzania będącej w 9 m-cu ciąży rowerzystki  lat 34 przewożącej w wiklinowym koszyku na 
kierownicy dwuletniego syna Krzysztofa doprowadził do jej potrącenia. Lekarz stwierdził zgon kobiety i obumarcie 
płodu. Przewożone dziecko bez obrażeń. 

 

Nieodłącznym negatywnym elementem, który ma wpływ na bezpieczeństwo w ruchu 

drogowego pozostaje problem prowadzenia pojazdów w stanie nietrzeźwości. Występowanie tego 

negatywnego zachowania na drogach naszego powiatu w ostatnich latach niestety pozostawało na 

wysokim poziomie. Policjanci ruchu drogowego na drogach powiatu aleksandrowskiego zatrzymali                  

o 33 nietrzeźwych kierujących pojazdami mechanicznymi więcej niż w roku 2015.  

Podobna sytuacja jest jeżeli chodzi o zatrzymanie sprawców wykroczeń tj. kierujących 

rowerami w stanie nietrzeźwości oraz kierujących w stanie po spożyciu alkoholu pojazdami 

mechanicznymi.                      

Efekty w zakresie eliminowania nietrzeźwych kierujących oraz w stanie po użyciu alkoholu 

zatrzymywanych przez policjantów ruchu drogowego w porównaniu do roku 2015 prezentują 

poniższe wykresy: 
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Policjanci ruchu drogowego w ramach m.in. wymienionych działań oraz codziennej służby na 

drogach powiatu aleksandrowskiego w 2016 roku zatrzymali o 235 więcej dowodów rejestracyjnych 

od pojazdów poruszających się po drogach powiatu w porównaniu do roku 2015 oraz 26 więcej 

uprawnień do kierowania pojazdami. Ponadto policjanci ruchu drogowego zatrzymali 23 uprawnienia 

do kierowania pojazdami z uwagi na przekroczenie prędkości powyżej 50km/h w terenie 

zabudowanym na drogach powiatu aleksandrowskiego. 

 

 Poniższy wykres przedstawia aktywność policjantów ruchu drogowego w tym zakresie: 
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101

377

127
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zatrzymane uprawnienia do kierowania zatrzymane dodowy rejestracyjne

liczba zatrzymanych uprawnień do kierowania oraz dowodów rejestracyjnych

2015 2016



 Na drogach powiatu aleksandrowskiego policjanci ruchu drogowego w 2016 roku uczestniczyli 

w różnego rodzaju działaniach mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym mi.in: 

- działania „prędkość”, których celem było wyegzekwowanie od kierujących przestrzegania 

ograniczeń prędkości, 

- działania „pasy”, których celem było wyegzekwowanie stosowania się kierujących i pasażerów do 

obowiązku jazdy w pasach bezpieczeństwa oraz stosowania urządzeń do przewozu dzieci, 

- działania „alkohol i narkotyki”, których celem było ujawnianie i eliminowanie z ruchu kierujących „po 

alkoholu” lub w stanie po użyciu środków podobnie działających, 

- działania „niechroniony uczestnik ruchu drogowego”, których celem była poprawa bezpieczeństwa 

pieszych i rowerzystów oraz egzekwowanie stosowania się uczestników ruchu do przepisów 

dotyczących relacji kierujący – pieszy, 

- działania „bezpieczna droga do szkoły”, których celem było zapewnienie właściwego nadzoru nad 

bezpieczeństwem i porządkiem w ruchu drogowym w rejonach szkół oraz drogach prowadzących do 

szkół i placówek oświatowo-wychowawczych, 

- działania „trzeźwy kierujący”, których celem było ujawnienie i eliminowanie z ruchu jak największej 

liczby nietrzeźwych kierujących zarówno pojazdów silnikowych, motorowerzystów i rowerzystów. 

 

 

 

 

 

Nieodłącznym elementem skutecznej realizacji zadań przez Policję jest realizacja czynności 

w zakresie profilaktyki społecznej i szeroko rozumianej prewencji. 

W 2016  roku w trakcie realizacji czynności w ramach profilaktyki społecznej i prewencji 

kryminalnej funkcjonariusze KPP Aleksandrów Kujawski wykonywali zadania wynikające z rządowych 

programów prewencyjnych, a w szczególności programu ograniczenia przestępczości                                         

i aspołecznych zachowań.   

W  2016 roku funkcjonariusze Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego uczestniczyli                               

w 11 festynach i piknikach zorganizowanych na terenie powiatu aleksandrowskiego w trakcie których 

propagowano szczególnie dla dzieci i młodzieży zdrowy styl życia bez alkoholu i innych używek. 

Sześć festynów odbywało się na terenie Aleksandrowa Kujawskiego, 1 festyn w miejscowości Stawki, 



1 piknik w miejscowości Wołuszewo, 1 festyn na terenie Zbrachlina, 2  pikniki i festyny na terenie 

miasta Ciechocinka 

 W trakcie festynów przeprowadzano konkursy dla dzieci ze znajomości zasad ruchu 

drogowego oraz bezpiecznych zachowań i przekazywano nagrody ufundowane przez samorządy 

lokalne. 

 W miesiącach czerwiec – sierpień w ramach akcji  „Bezpieczne Wakacje 2016” podjęto szereg 

działań prewencyjno- represyjnych mających na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci 

i młodzieży oraz osób dorosłych. 

W czerwcu 2016 roku przeprowadzono 28 spotkań w szkołach z uczniami podczas których 

omówiono między innymi zagadnienia dotyczące bezpiecznej zabawy w trakcie wakacji ze 

szczególnym uwzględnieniem wypoczynku nad wodą, podstawowe zasady bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym oraz odpowiedzialność karna za popełnianie czynów karalnych oraz zachowań 

zagrażających demoralizacji.  

Ponadto podczas realizacji zadań w ramach działań „Bezpieczne Wakacje 2016” 

funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim oraz z podległego 

Komisariatu Policji ściśle współpracowali  m.in. ze samorządami poszczególnych miast i gmin, Strażą 

Pożarną, Strażą Gminną w Aleksandrowie Kujawskim  

W okresie wakacji policjanci w ramach akcji ,,Bezpieczne Wakacje 2016” przeprowadzili 16 

kontroli różnego rodzaju kąpielisk, 51 kontroli miejsc sprzedaży alkoholu pod kątem sprzedaży 

osobom nieletnim, 4 kontrole miejsc zbiorowego wypoczynku wspólnie z pracownikami Powiatowej 

Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Aleksandrowie Kujawskim. 

 W 2016 roku kontynuowano współpracę ze  Strażą Gminną Aleksandrowa Kujawskiego                         

w ramach której m.in. uczestniczono w 2 piknikach i festynach organizowanych na terenie powiatu 

Aleksandrowa Kujawskiego w trakcie których przeprowadzono pogadanki i konkursy dla dzieci                       

i młodzieży, odnośnie bezpiecznego wypoczynku podczas wakacji i znajomości przepisów ruchu 

drogowego. Wszystkim uczestnikom konkursów wręczano liczne nagrody najczęściej w postaci 

elementów odblaskowych  przyczyniających się do poprawy bezpieczeństwa na drodze.  

 Ponadto w celu poprawy bezpieczeństwa na drogach najmłodszych uczestników 

kontynuowano działania w ramach akcji prewencyjnej „Bezpieczna droga z radami SpongeBoba''                

w trakcie których przekazano łącznie 350 kamizelek odblaskowych dla przedszkolaków                                       

i pierwszoklasistów oraz 500 zawieszek odblaskowych i ulotek do kolorowania dla pierwszoklasistów 

i przedszkolaków . 

W ramach współpracy z lokalnymi mediami przekazywano informacje o zagrożeniach 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, komunikaty profilaktyczno – ostrzegawcze oraz informacje o  

zdarzeniach kryminalnych z terenu całego powiatu m.in. do prasy, radia i telewizji 



 W  2016 roku policjanci realizujący zadania  z zakresu profilaktyki społecznej podczas 

wszystkich działań w ramach programów prewencyjnych odbyli łącznie około 241 spotkań w tym m.in. 

z dyrektorami placówek szkolnych i pedagogami szkolnymi, działkowcami, sołtysami. 

Przeprowadzono również spotkania z kuracjuszami przebywającymi na terenie miasta Ciechocinka 

w trakcie których przekazywano informacje o zagrożeniach związane z przestępczością oraz 

informacje jak postępować aby nie zostać ofiarą przestępstwa. 

W trakcie realizacji zadań w ramach profilaktyki społecznej i prewencji kryminalnej szczególnie 

w okresie wakacji nawiązana  jest współpraca z podmiotami poza policyjnymi m.in. takimi jak 

Społeczna Straż Rybacka i Leśna,  Służba Ochrony Kolei, Powiatowa Państwowa Inspekcja 

Sanitarna, Powiatowy Lekarz Weterynarii, Inspekcja Transporty Drogowego, Miejskie i Gminne 

Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Straż Gminna z gminy Aleksandrów Kujawski. 

            W ramach programu „Bezpieczna Szkoła”  w 2016 roku odbywały się  spotkania  z młodzieżą, 

podczas których omawiano m.in. zagadnienia dotyczące zagrożenia demoralizacją, 

odpowiedzialność za popełnianie czynów karalnych, zagrożenia wynikające ze spożywania alkoholu, 

zażywania narkotyków i innych używek, bezpieczeństwo w ruch drogowym, zagrożenia wynikające                    

z korzystania z Internetu. 

  W 2016 roku na terenie poszczególnych miast i gmin powiatu aleksandrowskiego odbywały 

się również debaty i konsultacje społeczne w trakcie których przedstawiano stan bezpieczeństwa                  

i porządku publicznego, bezpieczeństwo na drogach oraz zagrożenia przestępstwami.                                         

Omawiano również działania podejmowane przez policjantów z KPP w Aleksandrowie 

Kujawskim i podległego Komisariatu Policji w Ciechocinku na rzecz poprawy bezpieczeństwa, 

zachęcono do wymiany informacji, wniosków i spostrzeżeń w zakresie wzajemnej współpracy 

społeczeństwa z Policją. 

 

 

 

Reasumując stwierdzić należy, że zakładane do realizacji na rok 2016 cele zostały                                

w znacznym stopniu osiągnięte. Ograniczono liczbę zdarzeń kryminalnych w podstawowych 

kategoriach przestępstw szczególnie uciążliwych dla mieszkańców powiatu aleksandrowskiego. 

Poprawione zostały wskaźniki wykrywalności przestępstw zaistniałych na terenie działania 

Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim i podległym Komisariacie Policji                                   

w Ciechocinku. Poprawiono skuteczność Policji w zakresie zatrzymywania  sprawców na gorącym 

uczynku przestępstwa i w bezpośrednim pościgu oraz policjanci pionów prewencji utrzymali poziom 



swojej aktywności i efektywności w zakresie ujawniania sprawców wykroczeń porządkowych                              

i drogowych na dobrym poziomie. 

Podkreślić należy utrzymanie  na dobrym poziomie skuteczność w zakresie zapobiegania 

zaistnieniu przestępstw o dużym ciężarze gatunkowym oraz skuteczne i właściwe zabezpieczenie 

imprez i uroczystości.   

Osiągnięcie przedstawionej aktywności i efektywności  w walce z przestępczością nie byłyby 

możliwe bez czynnego udziału, wsparcia oraz akceptacji władz samorządowych i współdziałających 

instytucji. Wsparcie finansowe samorządów niejednokrotnie pozwoliło pełnić policjantom służbę                      

w najbardziej odległych rejonach powiatu, zwiększyć liczbę patroli w miejscach zagrożonych                               

i zapewnić mobilność w sytuacjach zagrożenia. 

Dalsza realizacja przyjętych założeń i priorytetów Komendy Powiatowej Policji                                          

w Aleksandrowie Kujawskim ma na celu nie tylko utrzymanie osiągniętych efektów, lecz również 

dążenie do ich poprawy w latach następnych przy czynnym udziale wszystkich instytucji 

odpowiedzialnych za szeroko rozumiane bezpieczeństwo.  

 

Dlatego też w imieniu podległych funkcjonariuszy i własnym pragnę podziękować wszystkim 

Państwu za dotychczasową pomoc w realizowaniu skutecznych zadań związanych z naszą 

codzienną służbą   i wyrażam przekonanie, że wspólnie będziemy tworzyć wspólną „koalicję” na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa w powiecie aleksandrowskim. 

 
 
 
 
 
wykonano w  1 egzemplarzu  
powielono i rozesłano wg. rozdzielnika 
Starosta Aleksandrowski 
Przewodniczący Rady Powiatu Aleksandrowskiego 
Burmistrz Miasta Aleksandrów Kujawski 
Przewodniczący Rady Miasta Aleksandrów Kujawski 
Burmistrz Miasta Ciechocinek 
Przewodniczący Rady Miasta Ciechocinek 
Burmistrz Miasta Nieszawa 
Przewodniczący Rady Miasta Nieszawa 
Wójt Gminy Aleksandrów Kujawski 
Przewodniczący Rady Gminy Aleksandrów Kujawski 
Wójt Gminy Bądkowo 
Przewodniczący Rady Gminy Bądkowo 
Wójt Gminy Koneck 
Przewodniczący Rady Gminy Koneck 
Wójt Gminy Raciążek 
Przewodniczący Rady Gminy Raciążek 
Wójt Gminy Waganiec 
Przewodniczący Rady Gminy Waganiec 
Wójt Gminy Zakrzewo 
Przewodniczący Rady Gminy Zakrzewo 
 
opracowano w Komendzie Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim 
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